
  ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    
     TỈNH ĐỒNG NAI                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                            Đồng Nai, ngày         tháng 02 năm 2026     

QUYẾT ĐỊNH  
Giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2026 

nguồn vốn ngân sách tỉnh
______________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Căn cứ Luật sửa 

đổi Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải 
quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật 
Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 
năm 2025; 

Căn cứ Nghị định 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP 
ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2026;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1407/STC-ĐT ngày 03 
tháng 02 năm 2026 về việc trình ký Quyết định giao bổ sung, điều chỉnh kế 
hoạch đầu tư công năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn 

vốn ngân sách tỉnh như sau:
1. Điều chỉnh nội bộ
a) Điều chỉnh nội bộ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 (đã được 

UBND tỉnh giao tại Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 
2025) của Ban Quản lý dự án khu vực 06, trong đó giảm vốn 21.080 triệu đồng 
của 01 dự án để bổ sung tăng cho 02 dự án là 21.080 triệu đồng.

b) Điều chỉnh nội bộ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 (đã được 
UBND tỉnh giao tại Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 
2025) của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, trong đó giảm vốn 27.703 
triệu đồng của 02 dự án để bổ sung tăng cho 01 dự án là 27.703 triệu đồng.

2. Giao bổ sung vốn kế hoạch đầu tư công năm 2026 từ nguồn dự phòng
a) Dự phòng các nhiệm vụ (bố trí cấp sau quyết toán; nhiệm vụ chuẩn bị 

đầu tư; các dự án đủ điều kiện bổ sung vốn …) tổng số là 914.060.668.926 đồng 
gồm:



- Nguồn ngân sách tập trung: 30.000.668.926 đồng.
- Nguồn xổ số kiến thiết: 40.997.000.000 đồng.
- Nguồn thu sử dụng đất: 843.063.000.000 đồng.
b) Số phân bổ chi tiết:
- Nguồn ngân sách tập trung: 20.920.152.370 đồng.
- Nguồn xổ số kiến thiết: 9.963.283.000 đồng.
c) Dự phòng còn lại:
- Nguồn ngân sách tập trung: 9.080.516.556 đồng.
- Nguồn xổ số kiến thiết: 31.033.717.000 đồng.
- Nguồn thu sử dụng đất: 843.063.000.000 đồng.

(chi tiết theo phụ lục I, II, III, IV đính kèm)
Điều 2. Thời gian giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2026 thực hiện 

theo quy định của Luật Đầu tư công và các Nghị định hướng dẫn Luật Đầu tư 
công.

Các đơn vị chủ đầu tư định kỳ hằng tháng gửi báo cáo tình hình thực hiện 
và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2026 về Sở Tài chính để tổng hợp báo 
cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc nhà nước khu vực XVII; Giám đốc Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Giám đốc các Ban Quản lý dự án khu vực 
01, 05, 07, 08, Phú Riềng; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh 
Biên Hòa; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc công ty TNHH MTV Khai thác 
công trình thủy lợi; Giám đốc Khu bảo tồn thiên nhiên văn hóa Đồng Nai; Giám 
đốc Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể thao và thủ trưởng các đơn vị liên quan 
có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh Ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS (DucNX).                                                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà


		2026-02-13T10:42:49+0700


		2026-02-13T11:17:42+0700


		2026-02-13T11:17:35+0700


		2026-02-13T11:17:35+0700


		2026-02-13T11:19:05+0700




